
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 26ο /15-10-2012 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1175/2012 

 
ΘΕΜΑ: 97ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:  Έγκριση συνδιοργάνωσης 
εκδηλώσεων Π.Ε. Λάρισας.  
 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΜΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Νούσιος Κων/νος  
2. Λέμας Ευάγγελος  
3. Μπάρδας Κων/νος  
4. Καλτσογιάννης Γεώργιος  
5. Τσιάρας Αθανάσιος (αναπληρωματικό μέλος) 
6. Αλεξάκος Φώτιος  
 

Απών  ο Περιφερειακός  Σύμβουλος κ. Μπούτας αν και κλήθηκε νόμιμα με την 
υπ’αριθμ. 2144/11-10-2012   πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.  

Απουσία του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής κ. Αγοραστού, Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας,   προήδρευσε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μαμάρα  βάσει 
του Κανονισμού Λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής άρθρο 3 παρ. 2 και βάσει της 
απόφασης 1 του πρακτικού 1/27-1-2011 της Οικονομικής Επιτροπής.  

Συνήλθε  στις 15 Οκτωβρίου 2012 και ώρα 15:00 μ.μ. ημέρα Δευτέρα  στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας  (αίθουσα συνεδριάσεων) η Οικονομική  Επιτροπή  μετά από την έγγραφη 
πρόσκληση με αριθμό 2144/11-10-2012  του   Προέδρου της Επιτροπής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175,176 και 177 του Ν.3852/2010. 

Η Αντιπρόεδρος  της  Επιτροπής κ. Μαμάρα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία και ήρθε προς συζήτηση το 97ο θέμα εκτός   ημερήσιας 
διάταξης.  

Το θέμα αρχικά εντάχθηκε  ομόφωνα στην ημερήσια διάταξη.   
 Η  Εισηγήτρια του θέματος αυτού κ.Καραλαριώτου Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Λάρισας  

Περιφέρειας Θεσσαλίας,  έθεσε υπόψη της Επιτροπής   με το υπ’αριθμ. 6277/12-10-2012 
έγγραφο της Δ/νσης  Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας   Π.Ε. Λάρισας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας  τα κατωτέρω: 
Έχοντας υπόψη: 

1) Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010/τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: Β43Γ7ΛΡ-Ν27



2) Τις διατάξεις του Π.Δ./τος 129/2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2010/τ.Α’) Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

3) Την αριθμ.1/3-1-2011 (ΦΕΚ 3/5-1-2011/τ.Β’) απόφαση Περιφερειάρχη Λάρισας 
«Ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στην Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας».  

4) Την παρ. Η 11-19,άρθρο 186, Ν.3852/2010 του Ν.3252/2010 περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.  

5) H δαπάνη των εκδηλώσεων θα καλυφθεί από την πίστωση που προβλέφθηκε 
στον ΚΑΕ 9899 και Φορέα 071 στον Προϋπολογισμό 2012 της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας που είναι 500.000 ευρώ.  

 
Εισηγούμαστε να εγκριθούν οι συγκεκριμένες εκδηλώσεις που θα 
πραγματοποιηθούν στο Νομό μας: 
   
       1) 5η Γιορτή Μανιταριού στο Σκλήθρο του Δήμου Αγιάς του Νομού Λάρισας στις 
21 Οκτωβρίου 2012 που θα πραγματοποιηθεί υπό την αιγίδα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας – Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας, συνδιοργάνωση πολιτιστικής 
εκδήλωσης στο Νομό Λάρισας (Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας – Εξωραϊστικός & 
Πολιτιστικός Σύλλογος Σκληθριωτών). 

Η Γιορτή Μανιταριού διοργανώνεται για 5η συνεχή χρονιά  και αποτελεί πλέον 
διοργάνωση θεσμός για ολόκληρη την περιοχή με σημαντικές πολιτιστικές και 
οικονομικές αναφορές. Σκοπός της γιορτής είναι η ανάδειξη του μανιταριού ενός 
προϊόντος με μεγάλη θρεπτική αξία και τεράστιες δυνατότητες εμπορικής 
Εκμετάλλευσης. Οι εκδηλώσεις στο πλαίσιο της γιορτής συγκεντρώνουν κάθε χρόνο 
περισσότερους επισκέπτες οι οποίοι ενισχύουν την τοπική οικονομία και έρχονται σε 
επαφή με τις παραδόσεις και το φυσικό κάλος της περιοχής. Επιπλέον, ο γαστρονομικός 
τουρισμός είναι μια σοβαρή υπόθεση που δυστυχώς στην Ελλάδα δεν έχει ακόμη 
αναπτυχθεί. Μέσω της γιορτής Μανιταριού μπορεί να μπει ένα λιθαράκι για την 
προσέλκυση περισσότερων επισκεπτών στην ευρύτερη περιοχή και σε ολόκληρο το 
Νομό Λάρισας.  Πρόκειται για μια εκδήλωση που στόχο έχει την προβολή και ανάδειξη 
παραδοσιακών προϊόντων της περιοχής και τη μετάδοση αυτής της παραδοσιακής τέχνης 
στις νεότερες γενιές. Αυτή η εκδήλωση θα έχει μια παραδοσιακή χροιά που αναμένεται 
να προσελκύσει το ενδιαφέρον των κατοίκων της περιοχής. 

Οι συνδιοργανωτές είναι: Περιφέρεια Θεσσαλίας – Περιφερειακή Ενότητα 
Λάρισας και ο Εξωραϊστικός & Πολιτιστικός Σύλλογος Σκληθιωτών.                                                       

Οι δαπάνες που θα αναλάβει η Περιφέρεια Θεσσαλίας – Περιφερειακή Ενότητα 
Λάρισας είναι οι εξής: 

 
Συμμετοχή Π.Ε.Λάρισας                            500 ευρώ 
  
Αγορά υλικών & δημιουργία Μανιταρόπιτας    500 ευρώ  

 

 

 

ΑΔΑ: Β43Γ7ΛΡ-Ν27



Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 
΄΄περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής΄΄ την υπ’αριθμ. 1/7-1-2011 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου ΄΄περί εκλογής μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας΄΄ την υπ’αριθμ.3243/17-11-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας περί ορισμού Γραμματέως της Οικονομικής Επιτροπής και μετά την 
εισήγηση καθώς και διαλογικής συζήτησης μεταξύ των μελών, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Τη συμμετοχή 500  ευρώ της Π.Ε Λάρισας για  την 5η Γιορτή Μανιταριού στο Σκλήθρο 
του Δήμου Αγιάς του Νομού Λάρισας στις 21 Οκτωβρίου 2012.  
H δαπάνη  θα καλυφθεί από την πίστωση που προβλέφθηκε στον ΚΑΕ 9899 και Φορέα 
071 στον Προϋπολογισμό 2012 της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας που είναι 500.000 
ευρώ.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1175 
 
 
 
Η   Αντιπρόεδρος                         Η Γραμματέας                             Τα μέλη  
της επιτροπής                               της επιτροπής                              της επιτροπής        
 
 Μαμάρα Μαρία                      Παππά Αικατερίνη                Νούσιος Κων/νος   
 
                                                 Λάρισα 15/10/12                   Λέμας Ευάγγελος  
 
                                                                                               Μπάρδας Κων/νος  
 
                                                                                               Καλτσογιάννης Γεώργιος   
 
                                                                                               Τσιάρας Αθανάσιος    
 
                                                                                               Αλεξάκος Φώτιος  
 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β43Γ7ΛΡ-Ν27



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β43Γ7ΛΡ-Ν27


